Chị Nguyễn Thị L trực tiếp trông nom, chăm sóc, giáo 

dục, nuôi dưỡng con Mai Kỳ U, sinh ngày 04/10/2023 cho đến khi đủ 18 tuổi 

hoặc có sự thay đổi khác theo quy định của pháp luật.  

Anh Mai Việt H có nghĩa vụ cấp dưỡng nuôi con Mai Kỳ U với mức cấp 

dưỡng là 3.500.000đ/tháng (Ba triệu năm trăm nghìn đồng mỗi tháng), thời hạn 

cấp dưỡng tính từ tháng 01/2026 đến khi con Mai Kỳ U đủ 18 tuổi và có khả 

năng lao động hoặc có sự thay đổi khác theo quy định của pháp luật. 

Sau khi ly hôn người không trực tiếp nuôi con có quyền thăm nom con, 

không ai được cản trở người đó thực hiện quyền này, không được lạm dụng việc